PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ELEITORAL PARA CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO DA
REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO ESTADUAL DE POLÍTICAS DE
PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DO ESPÍRITO SANTO – CEPIR/ES, no uso de suas
atribuições, torna público que:

Item 1. Em virtude das solicitações realizadas, fica prorrogado o período de inscrições das
entidades da sociedade civil para representação do CEPIR/ES, encerrando-se o prazo no
dia 11 de outubro de 2016, às 18 horas, impreterivelmente, considerando as vagas
previstas no Edital de Convocação, bem como os demais requisitos.

Item 2. Em virtude da prorrogação, fica alterado o item 4.5 do Edital de Convocação,
para constar nova data do final do período de inscrição, qual seja, 11 de outubro de
2016.

Item 3. Ficam mantidos inalterados os demais itens do Edital de Convocação, inclusive
as demais datas do cronograma do referido edital.

COMISSÃO ELEITORAL DO CEPIR ES
Edson Ferreira, Gildo Lyone Antunes de Oliveira, Maria Anita Falcão de Oliveira, Valquiria

Santos Silva e Vanda de Souza Vieira